



Comune di PIANENGO
Provincia di CREMONA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA CICLABILE SUD

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PIANENGO

Data, 27/03/2019

IL TECNICO

ASSANDRI ARCH. ALDO
Via Roma n. 37 - Pianengo (CR) tel. 0373/74381

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 25.B.01 10/06/2015	Asportazione di SIEPE esistente compreso la rimozione dello strato di terreno sottostante fino alla quota di appoggio dei cordoli, al compreso il carico e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta zona 1 lato strada zona 1 lato interno	1,00 1,00	155,00 100,00			155,00 100,00		
	SOMMANO m2					255,00	2,00	510,00
2 04.B.01.16.0 1 10/06/2015	Rimozione della pavimentazione in blocchi di cls (autobloccanti) compreso il supporto per uno spessore minimo di cm 15, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, compreso rimozione dei parapetti (ove presenti) e di ogni superiore delimitazione esistente, compreso oneri di discarica zona 1 zona 1 dietro aiuola	1,00 1,00	580,00 30,00			580,00 30,00		
	SOMMANO m2					610,00	6,00	3'660,00
3 25.B.14 10/06/2015	Cilindratura a fondo del cassonetto ottenuto dalla scarifica o dallo scavo di sbancamento, compreso fornitura di materiale lapideo (se necessario) al fine di creare la base di appoggio della pavimentazione cementizia ZONA 1	1,00	750,00			750,00		
	SOMMANO m2					750,00	0,80	600,00
4 25.B.42.01 10/06/2015	Cordoli per marciapiede completi di eventuali bocche lupaie, compreso il sottofondo in calcestruzzo a q.li 2,00 dello spessore di cm 10, il rinfianco pure in calcestruzzo dello spessore di cm 10, lo scavo, il carico ed il trasporto a rifiuto della terra eccedente: in calcestruzzo di cemento vibrato - retti DELIMITAZIONE AIUOLA ZONA 1	1,00	35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	16,00	560,00
5 100.25.26 25/06/2009	Realizzazione della sottopavimentazione della CICLABILE, realizzata con getto di cls a dosatura 200 kg/mc, compreso rete elettrosaldada del diametro di mm 6 maglie 20 x 20, compreso il costo per la formazione delle pendenze necessarie alla posa della futura pavimentazione , dello spessore minimo di cm 8/10 ZONA 1	1,00	750,00			750,00		
	SOMMANO mq					750,00	8,00	6'000,00
6 14.B.07.03 10/06/2015	Fornitura e posa di pavimentazione bituminosa per pista ciclabili (binder) dello spessore di cm 6 ZONA 1	1,00	750,00			750,00		
	SOMMANO m2					750,00	9,30	6'975,00
7 51 11/12/2007	Messa in quota di chiusini per pozzetto od ispezione, (rialzo per 10/15 cm), comprese le opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino ZONA 1					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	40,00	800,00
8 156.63 24/03/2010	Fornitura e posa di palo dissuasori secondo lo schema riportato nella tavola particolari costituita da palo e catena di ml 3.00. Il palo sarà posizionato nella pavimentazione bituminosa con idoneo supporto da							
	A R I P O R T A R E							19'105,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'105,00
	cementare prima della stessa ZONA 1 *(lung.=200/3) detrazione fermata bus e passaggio pedonale	1,00 -1,00	66,67 10,00			66,67 -10,00		
	Sommano positivi cadauno Sommano negativi cadauno					66,67 -10,00		
	SOMMANO cadauno					56,67	120,00	6'800,40
9 25.B.01 17/06/2015	Asportazione di SIEPE esistente compreso la rimozione dello strato di terreno sottostante fino alla quota di appoggio dei cordoli, al compreso il carico e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta ZONA 2	1,00	30,00			30,00		
	SOMMANO m2					30,00	2,00	60,00
10 04.B.01.16.0 1 17/06/2015	Rimozione della pavimentazione in blocchi di cls (autobloccanti) compreso il supporto per uno spessore minimo di cm 15, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, compreso rimozione dei parapetti (ove presenti) e di ogni superiore delimitazione esistente, compreso oneri di scarica ZONA 2	1,00	530,00			530,00		
	SOMMANO m2					530,00	6,00	3'180,00
11 25.B.14 17/06/2015	Cilindratura a fondo del cassonetto ottenuto dalla scarifica o dallo scavo di sbancamento, compreso fornitura di materiale lapideo (se necessario) al fine di creare la base di appoggio della pavimentazione cementizia ZONA 2	1,00	560,00			560,00		
	SOMMANO m2					560,00	0,80	448,00
12 100.25.26 20/07/2015	Realizzazione della sottopavimentazione della CICLABILE, realizzata con getto di cls a dosatura 200 kg/mc, compreso rete elettrosaldada del diametro di mm 6 maglie 20 x 20, compreso il costo per la formazione delle pendenze necessarie alla posa della futura pavimentazione , dello spessore minimo di cm 8/10 ZONA 2	1,00	560,00			560,00		
	SOMMANO mq					560,00	8,00	4'480,00
13 14.B.07.03 17/06/2015	Fornitura e posa di pavimentazione bituminosa per pista ciclabili (binder) dello spessore di cm 6 ZONA 2		560,00			560,00		
	SOMMANO m2					560,00	9,30	5'208,00
14 156.63 17/06/2015	Fornitura e posa di palo dissuasori secondo lo schema riportato nella tavola particolari costituita da palo e catena di ml 3.00. Il palo sarà posizionato nella pavimentazione bituminosa con idoneo supporto da cementare prima della stessa ZONA 2 *(lung.=55/3)	1,00	18,33			18,33		
	SOMMANO cadauno					18,33	120,00	2'199,60
15 51 17/06/2015	Messa in quota di chiusini per pozzetto od ispezione, (rialzo per 10/15 cm), comprese le opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino ZONA 2	1,00	25,00			25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	40,00	1'000,00
	A R I P O R T A R E							42'481,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'481,00
16 25.B.01 17/06/2015	Asportazione di SIEPE esistente compreso la rimozione dello strato di terreno sottostante fino alla quota di appoggio dei cordoli, al compreso il carico e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta ZONA 3		15,00			15,00		
	SOMMANO m2					15,00	2,00	30,00
17 04.B.01.16.0 1 17/06/2015	Rimozione della pavimentazione in blocchi di cls (autobloccanti) compreso il supporto per uno spessore minimo di cm 15, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, compreso rimozione dei parapetti (ove presenti) e di ogni superiore delimitazione esistente, compreso oneri di scarica ZONA 3	1,00	300,00			300,00		
	SOMMANO m2					300,00	6,00	1'800,00
18 25.B.14 17/06/2015	Cilindratura a fondo del cassonetto ottenuto dalla scarifica o dallo scavo di sbancamento, compreso fornitura di materiale lapideo (se necessario) al fine di creare la base di appoggio della pavimentazione cementizia ZONA 3		315,00			315,00		
	SOMMANO m2					315,00	0,80	252,00
19 100.25.26 17/06/2015	Realizzazione della sottopavimentazione della CICLABILE, realizzata con getto di cls a dosatura 200 kg/mc, compreso rete elettrosaldata del diametro di mm 6 maglie 20 x 20, compreso il costo per la formazione delle pendenze necessarie alla posa della futura pavimentazione , dello spessore minimo di cm 8/10 ZONA 3	1,00	315,00			315,00		
	SOMMANO mq					315,00	8,00	2'520,00
20 51 17/06/2015	Messa in quota di chiusini per pozzetto od ispezione, (rialzo per 10/15 cm), comprese le opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino ZONA 3					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	40,00	800,00
21 14.B.07.03 17/06/2015	Fornitura e posa di pavimentazione bituminosa per pista ciclabili (binder) dello spessore di cm 6 ZONA 3	1,00	315,00			315,00		
	SOMMANO m2					315,00	9,30	2'929,50
22 156.63 17/06/2015	Fornitura e posa di palo dissuasori secondo lo schema riportato nella tavola particolari costituita da palo e catena di ml 3.00. Il palo sarà posizionato nella pavimentazione bituminosa con idoneo supporto da cementare prima della stessa ZONA 3 *(lung.=25/3)	1,00	8,33			8,33		
	SOMMANO cadauno					8,33	120,00	999,60
23 25.B.01 17/06/2015	Asportazione di SIEPE esistente compreso la rimozione dello strato di terreno sottostante fino alla quota di appoggio dei cordoli, al compreso il carico e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta ZONA 4	1,00	197,00	0,500		98,50		
	SOMMANO m2					98,50	2,00	197,00
	A R I P O R T A R E							52'009,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'009,10
24 04.B.01.16.0 1 17/06/2015	Rimozione della pavimentazione in blocchi di cls (autobloccanti) compreso il supporto per uno spessore minimo di cm 15, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, compreso rimozione dei parapetti (ove presenti) e di ogni superiore delimitazione esistente, compreso oneri di scarica ZONA 4	1,00	465,00			465,00		
	SOMMANO m2					465,00	6,00	2'790,00
25 51 17/06/2015	Messa in quota di chiusini per pozzetto od ispezione, (rialzo per 10/15 cm), comprese le opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino ZONA 4					35,00		
	SOMMANO cadauno					35,00	40,00	1'400,00
26 13.B.13.06 17/06/2015	Tubazioni in materiale plastico (PVC) tipo pesante per scarichi orizzontali interrati: del diametro di mm 200 Tubazioni in materiale plastico (PVC) tipo pesante (UNI 7443/85 serie 302), per scarichi orizzontali interrati, compreso scavo in terreno di media consistenza fino alla profondità di cm 50, cappa in calcestruzzo e reinterro: del diametro di mm 200 ZONA 4	1,00	170,00			170,00		
	SOMMANO m					170,00	35,00	5'950,00
27 13.B.23.02 17/06/2015	Fornitura e posa di pozzetti in calcestruzzo del tipo prefabbricato completi di fondo, escluso chiusino o caditoia, compreso scavo e reinterro: sezione cm 50 x 50 ZONA 4	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO cad					15,00	38,00	570,00
28 13.B.25.02 17/06/2015	Chiusini in ghisa, grigliati o chiusi, compresa sigillatura: sezione cm 50 x 50 ZONA 4	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO cad					15,00	70,00	1'050,00
29 25.B.14 17/06/2015	Cilindratura a fondo del cassonetto ottenuto dalla scarifica o dallo scavo di sbancamento, compreso fornitura di materiale lapideo (se necessario) al fine di creare la base di appoggio della pavimentazione cementizia ZONA 4	1,00	565,00			565,00		
	SOMMANO m2					565,00	0,80	452,00
30 100.25.26 20/07/2015	Realizzazione della sottopavimentazione della CICLABILE, realizzata con getto di cls a dosatura 200 kg/mc, compreso rete elettrosaldata del diametro di mm 6 maglie 20 x 20, compreso il costo per la formazione delle pendenze necessarie alla posa della futura pavimentazione , dello spessore minimo di cm 8/10 ZONA 4	1,00	565,00			565,00		
	SOMMANO mq					565,00	8,00	4'520,00
31 14.B.07.03 17/06/2015	Fornitura e posa di pavimentazione bituminosa per pista ciclabili (binder) dello spessore di cm 6 ZONA 4	1,00	565,00			565,00		
	SOMMANO m2					565,00	9,30	5'254,50
	A R I P O R T A R E							73'995,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73'995,60
32 156.63 17/06/2015	Fornitura e posa di palo dissuasori secondo lo schema riportato nella tavola particolari costituita da palo e catena di ml 3.00. Il palo sarà posizionato nella pavimentazione bituminosa con idoneo supporto da cementare prima della stessa ZONA 4 *(lung.=197/3)	1,00	65,67			65,67		
	SOMMANO cadauno					65,67	120,00	7'880,40
33 04.B.01.16.0 1 17/06/2015	Rimozione della pavimentazione in blocchi di cls (autobloccanti) compreso il supporto per uno spessore minimo di cm 15, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, compreso rimozione dei parapetti (ove presenti) e di ogni superiore delimitazione esistente, compreso oneri di scarica ZONA 5 *(lung.=170+16+290)	1,00	476,00			476,00		
	SOMMANO m2					476,00	6,00	2'856,00
34 150.45 19/03/2019	Rimozione dissuasori esistente					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	250,00	250,00
35 51 17/06/2015	Messa in quota di chiusini per pozzetto od ispezione, (rialzo per 10/15 cm), comprese le opere murarie necessarie, raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, sbarramento per singolo chiusino ZONA 5	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	40,00	400,00
36 25.B.14 17/06/2015	Cilindratura a fondo del cassonetto ottenuto dalla scarifica o dallo scavo di sbancamento, compreso fornitura di materiale lapideo (se necessario) al fine di creare la base di appoggio della pavimentazione cementizia ZONA 5	1,00	476,00			476,00		
	SOMMANO m2					476,00	0,80	380,80
37 25.B.01 17/06/2015	Asportazione di SIEPE esistente compreso la rimozione dello strato di di terreno sottostante fino alla quota di appoggio dei cordoli, al compreso il carico e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta ZONA 5	1,00	45,00			45,00		
	SOMMANO m2					45,00	2,00	90,00
38 100.25.26 20/07/2015	Realizzazione della sottopavimentazione della CICLABILE, realizzata con getto di cls a dosatura 200 kg/mc, compreso rete elettrosaldada del diametro di mm 6 maglie 20 x 20, compreso il costo per la formazione delle pendenze necessarie alla posa della futura pavimentazione , dello spessore minimo di cm 8/10 ZONA 5		476,00			476,00		
	SOMMANO mq					476,00	8,00	3'808,00
39 14.B.07.03 17/06/2015	Fornitura e posa di pavimentazione bituminosa per pista ciclabili (binder) dello spessore di cm 6 ZONA 5	1,00	476,00			476,00		
	SOMMANO m2					476,00	9,30	4'426,80
40 156.63 17/06/2015	Fornitura e posa di palo dissuasori secondo lo schema riportato nella tavola particolari costituita da palo e catena di ml 3.00. Il palo sarà posizionato nella pavimentazione bituminosa con idoneo supporto da							
	A R I P O R T A R E							94'087,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
000	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
	<nessuna>	99'688,00
	Totale SUPER CATEGORIE euro	99'688,00
	<div style="border-top: 1px dashed black; border-bottom: 1px dashed black; height: 100px;"></div>	
		A RIPORTARE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
RIPORTO			
<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	99'688,00	100,000
M:000	<nessuna> euro	99'688,00	100,000
M:000.001	ZONA 1 euro	25'905,40	25,986
M:000.001.001	ASPORTAZIONE SIEPE euro	510,00	0,512
M:000.001.002	DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE euro	3'660,00	3,671
M:000.001.003	CILINDRATURA euro	600,00	0,602
M:000.001.004	NUOVI CORDOLI euro	560,00	0,562
M:000.001.005	SOTTOPAVIMENTAZIONE CLS euro	6'000,00	6,019
M:000.001.006	BINDER euro	6'975,00	6,997
M:000.001.008	MESSA IN QUOTA euro	800,00	0,803
M:000.001.009	PALI DIVISORI euro	6'800,40	6,822
M:000.002	ZONA 2 euro	16'575,60	16,627
M:000.002.001	ASPORTAZIONE SIEPE euro	60,00	0,060
M:000.002.002	DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE euro	3'180,00	3,190
M:000.002.003	CILINDRATURA euro	448,00	0,449
M:000.002.005	SOTTOPAVIMENTAZIONE CLS euro	4'480,00	4,494
M:000.002.006	BINDER euro	5'208,00	5,224
M:000.002.008	MESSA IN QUOTA euro	1'000,00	1,003
M:000.002.009	PALI DIVISORI euro	2'199,60	2,206
M:000.003	ZONA 3 euro	9'331,10	9,360
M:000.003.001	ASPORTAZIONE SIEPE euro	30,00	0,030
M:000.003.002	DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE euro	1'800,00	1,806
M:000.003.003	CILINDRATURA euro	252,00	0,253
M:000.003.005	SOTTOPAVIMENTAZIONE CLS euro	2'520,00	2,528
M:000.003.006	BINDER euro	2'929,50	2,939
M:000.003.008	MESSA IN QUOTA euro	800,00	0,803
M:000.003.009	PALI DIVISORI euro	999,60	1,003
M:000.004	ZONA 4 euro	30'063,90	30,158
M:000.004.001	ASPORTAZIONE SIEPE euro	197,00	0,198
M:000.004.002	DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE euro	2'790,00	2,799
M:000.004.003	CILINDRATURA euro	452,00	0,453
M:000.004.005	SOTTOPAVIMENTAZIONE CLS euro	4'520,00	4,534
M:000.004.006	BINDER euro	5'254,50	5,271
M:000.004.008	MESSA IN QUOTA euro	1'400,00	1,404
M:000.004.009	PALI DIVISORI euro	7'880,40	7,905
M:000.004.010	SCARICO euro	7'570,00	7,594
M:000.005	ZONA 5 euro	17'812,00	17,868
M:000.005.001	ASPORTAZIONE SIEPE euro	90,00	0,090
M:000.005.002	DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE euro	2'856,00	2,865
M:000.005.003	CILINDRATURA euro	380,80	0,382
M:000.005.005	SOTTOPAVIMENTAZIONE CLS euro	3'808,00	3,820
M:000.005.006	BINDER euro	4'426,80	4,441
M:000.005.008	MESSA IN QUOTA euro	400,00	0,401
M:000.005.009	PALI DIVISORI euro	5'850,40	5,869
TOTALE euro		99'688,00	100,000
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----			
A RIPORTARE			

